1) Sultan Iskandar Muda Dharma Wangsa Perkasa Alam Syah 1016 -

1045H (1607 - 1636M), Sultan Iskandar Muda merupakan Sultan yang memiliki

kuasa terbesar di Aceh pada masa itu. Di bawah kepemimpinannya Aceh berada

di puncak kejayaannya, dan bahkan beberapa bangunan yang menjadi simbol

yang dianggap masyarakat kini menjadi penting bagi kota Banda Aceh di

bangunan pada masa pemerintahannya beliau. Salah satu diantaranya yang

hingga kini masih ada antara lain Gunongan dan Taman Putroe Phang yang

merupakan taman bermain sang putri Raja.

2) Sultan Mughayat Syah Iskandar Tsani,1045 - 1050 H (1636-1641M),

Sultan Iskandar Tsani tak lain adalah menantu Sultan Iskandar Muda, Sultan

Iskandar Tsani meneruskan kepemimpinan Sultan Iskandar Muda yang terus

menerus mengalami kemunduran dari kejayaan Aceh.

3) Sultanah Sri Ratu Tajul Alam Safiatuddin Johan Berdaulat, 1050-1086